
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 平成30年6月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 49 44 93
死亡 65 97 162
転入 147 121 268
転出 199 128 327

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

平成30年6月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 2 141 △ 2 278 △ 5 111 3 167
△ 5 13,885 1 31,772 1 15,463 0 16,309
△ 7 89 △ 7 164 △ 7 88 0 76
△ 8 7,234 △ 12 17,287 △ 5 8,554 △ 7 8,733

2 4 2 23 2 4 0 19
5 2,592 8 7,222 4 3,496 4 3,726
0 6 0 8 0 0 0 8
1 795 0 2,245 3 1,118 △ 3 1,127
1 7 1 11 1 6 0 5

△ 2 901 △ 7 2,609 △ 5 1,290 △ 2 1,319
0 0 0 8 0 0 0 8

△ 2 633 △ 2 1,921 △ 3 974 1 947
△ 3 11 △ 3 19 △ 3 11 0 8
△ 1 1,298 0 3,418 △ 3 1,654 3 1,764

0 5 0 11 0 6 0 5
△ 2 932 △ 4 2,722 △ 4 1,318 0 1,404

0 24 0 38 0 21 0 17
2 1,975 5 5,372 4 2,710 1 2,662
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 2 354 △ 8 1,159 △ 4 586 △ 4 573
△ 1 3 △ 1 6 △ 1 3 0 3
△ 5 448 △ 12 1,327 △ 6 677 △ 6 650

△ 10 290 △ 10 569 △ 13 250 3 319
△ 19 31,047 △ 31 77,054 △ 18 37,840 △ 13 39,214
△ 1 7 △ 1 15 0 4 △ 1 11

4 1,987 2 5,400 0 2,617 2 2,783
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 202 △ 3 625 0 324 △ 3 301
△ 1 7 △ 1 15 0 4 △ 1 11

3 2,189 △ 1 6,025 0 2,941 △ 1 3,084
0 47 0 62 △ 3 32 3 30

△ 8 2,305 △ 18 6,694 △ 9 3,325 △ 9 3,369
0 0 0 2 0 0 0 2
0 118 4 401 1 198 3 203
0 0 0 1 0 0 0 1
0 221 △ 1 754 0 384 △ 1 370
0 47 0 65 △ 3 32 3 33

△ 8 2,644 △ 15 7,849 △ 8 3,907 △ 7 3,942
0 3 0 19 0 5 0 14
0 1,422 △ 11 3,817 △ 5 1,858 △ 6 1,959
0 13 0 31 0 9 0 22
5 1,662 2 4,137 3 1,996 △ 1 2,141
0 2 0 5 0 1 0 4

△ 2 757 △ 6 1,840 △ 1 856 △ 5 984
0 0 0 0 0 0 0 0
1 103 0 323 0 164 0 159
0 2 0 12 0 2 0 10
1 457 6 1,385 1 704 5 681
0 1 0 2 0 2 0 0
0 124 0 368 △ 1 185 1 183
0 21 0 69 0 19 0 50
5 4,525 △ 9 11,870 △ 3 5,763 △ 6 6,107
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

0 4 △ 1 10 0 4 △ 1 6
6 2,067 14 5,048 11 2,424 3 2,624
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 420 △ 6 1,190 △ 2 605 △ 4 585
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 2 563 △ 9 1,416 △ 5 709 △ 4 707
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 3 512 △ 9 1,438 △ 6 698 △ 3 740
1 2 0 4 0 2 0 2

△ 1 613 △ 10 1,719 △ 6 842 △ 4 877
1 6 △ 1 25 0 6 △ 1 19

△ 1 4,175 △ 20 10,811 △ 8 5,278 △ 12 5,533
1 5 1 14 0 1 1 13

△ 4 1,385 △ 14 2,749 △ 4 1,304 △ 10 1,445
0 8 △ 1 12 0 5 △ 1 7
2 978 2 2,442 2 1,171 0 1,271
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 367 △ 2 912 △ 1 436 △ 1 476
1 13 0 28 0 6 0 22

△ 3 2,730 △ 14 6,103 △ 3 2,911 △ 11 3,192
0 12 1 33 1 22 0 11
4 1,233 △ 3 3,559 △ 2 1,735 △ 1 1,824

△ 2 12 △ 2 29 △ 2 13 0 16
0 1,578 △ 11 4,854 △ 2 2,423 △ 9 2,431
0 2 0 9 0 2 0 7

△ 2 768 △ 11 2,472 △ 7 1,217 △ 4 1,255
△ 2 26 △ 1 71 △ 1 37 0 34

2 3,579 △ 25 10,885 △ 11 5,375 △ 14 5,510
△ 11 410 △ 13 842 △ 17 354 4 488
△ 21 50,889 △ 115 130,597 △ 51 64,015 △ 64 66,582

合計 △ 32 51,299 △ 128 131,439 △ 68 64,369 △ 60 67,070
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 13,885 31,772 15,463 16,309

荒雄 7,234 17,287 8,554 8,733

志田 2,592 7,222 3,496 3,726

西古川 795 2,245 1,118 1,127

東大崎 901 2,609 1,290 1,319

宮沢 633 1,921 974 947

長岡 1,298 3,418 1,654 1,764

富永 932 2,722 1,318 1,404

敷玉 1,975 5,372 2,710 2,662

高倉 354 1,159 586 573

清滝 448 1,327 677 650

小計 31,047 77,054 37,840 39,214

松山 1,987 5,400 2,617 2,783

下伊場野 202 625 324 301

小計 2,189 6,025 2,941 3,084

三本木 2,305 6,694 3,325 3,369

伊場野 118 401 198 203

新沼 221 754 384 370

小計 2,644 7,849 3,907 3,942

木間塚 1,422 3,817 1,858 1,959

平渡 1,662 4,137 1,996 2,141

広長 757 1,840 856 984

深谷 103 323 164 159

大迫 457 1,385 704 681

船越 124 368 185 183

小計 4,525 11,870 5,763 6,107

岩出山 2,067 5,048 2,424 2,624

真山 420 1,190 605 585

池月 563 1,416 709 707

上野目 512 1,438 698 740

西大崎 613 1,719 842 877

小計 4,175 10,811 5,278 5,533

鳴子 1,385 2,749 1,304 1,445

川渡 978 2,442 1,171 1,271

鬼首 367 912 436 476

小計 2,730 6,103 2,911 3,192

田尻 1,233 3,559 1,735 1,824

沼部 1,578 4,854 2,423 2,431

大貫 768 2,472 1,217 1,255

小計 3,579 10,885 5,375 5,510

日本人 計 50,889 130,597 64,015 66,582
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平成30年6月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 141 278 111 167

荒雄 89 164 88 76

志田 4 23 4 19

西古川 6 8 0 8

東大崎 7 11 6 5

宮沢 0 8 0 8

長岡 11 19 11 8

富永 5 11 6 5

敷玉 24 38 21 17

高倉 0 3 0 3

清滝 3 6 3 3

小計 290 569 250 319

松山 7 15 4 11

下伊場野 0 0 0 0

小計 7 15 4 11

三本木 47 62 32 30

伊場野 0 2 0 2

新沼 0 1 0 1

小計 47 65 32 33

木間塚 3 19 5 14

平渡 13 31 9 22

広長 2 5 1 4

深谷 0 0 0 0

大迫 2 12 2 10

船越 1 2 2 0

小計 21 69 19 50

岩出山 4 10 4 6

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 4 2 2

小計 6 25 6 19

鳴子 5 14 1 13

川渡 8 12 5 7

鬼首 0 2 0 2

小計 13 28 6 22

田尻 12 33 22 11

沼部 12 29 13 16

大貫 2 9 2 7

小計 26 71 37 34

外国人 計 410 842 354 488
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田尻地域合計

岩出山地域合計
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